
Zápis č. 10/2022 – Veřejné zasedání zastupitelstva 21. 12. 2022 

 
Stránka 1 z 8 

Zápis č. 10/2022 

na veřejné zasedání Zastupitelstva obce Klokočná  

konaného dne 21. 12. 2022 v 1900 hod. v sále Hostince Na Klokočné 

 

 

Přítomni:  MgA. Petr Koubek, Jan Vážný DiS., Jan Kosan, Michal Mládek 

Omluveni: Jana Procházková, Jan Malý, Ing. Pavel Novák, 

Neomluveni:  

 

Celkový počet přítomných zastupitelů: 4 

Celkový počet nepřítomných zastupitelů:  3 

1. Zahájení zasedání zastupitelstva 

Veřejné zasedání Zastupitelstva obce Klokočná zahájil Jan Vážný (dále „předsedající“), 

přivítal všechny přítomné a konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno. Informace podle 

§ 93 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích byla na úřední desce Obecního úřadu 

Klokočná zveřejněna v souladu se zákonem po dobu nejméně 7 dní, a to od 13. 12. 2022 

do 21. 12. 2022. Předsedající dále konstatoval, že dle prezenční listiny jsou přítomni 4 

členové zastupitelstva z celkového počtu 7 všech členů zastupitelstva, takže zastupitelstvo 

je usnášeníschopné. 

Dále předsedající upozornil, že tak jak také bylo avizováno, je z důvodu zdokumentování 

průběhu jednání pro potřeby vyhotovení zápisu pořizován zvukový záznam. To je plně v 

souladu jak s Jednacím řádem zastupitelstva, tak i zásad GDPR. 

2. Určení ověřovatelů a zapisovatele  

Předsedající navrhl, aby ověřovateli zápisu byli pan Michal Mládek a pan Jan Kosan, 

zapisovatelem paní Šárka Machaňová. Předsedající vyzval zastupitele, následně i přítomné 

občany, k vznesení protinávrhů. K návrhu se nikdo nevyjádřil. 

Předsedající přečetl návrh usnesení:  

„Zastupitelstvo obce Klokočná určuje ověřovateli zápisu pana Michala Mládka a pana 

Jana Kosana, zapisovatelem paní Šárku Machaňovou.“ 

Předsedající nechal o návrhu usnesení hlasovat. 

Hlasy: pro: Petr Koubek, Jan Vážný, Jan Kosan, Michal Mládek 

proti: 

zdržel se: 

nehlasoval: 

Výsledek hlasování: Pro  4 Proti  0 Zdržel se  0 Nehlasoval  0 

Usnesení č. U-93-10/2022 bylo schváleno. 

  



Zápis č. 10/2022 – Veřejné zasedání zastupitelstva 21. 12. 2022 

 
Stránka 2 z 8 

3. Schválení programu 

Předsedající seznámil členy zastupitelstva i všechny přítomné s návrhem programu 

zasedání v souladu s pozvánkou. Předsedající přečetl připravený a zveřejněný následující 

program: 

1) Zahájení zasedání zastupitelstva 

2) Určení ověřovatelů a zapisovatele 

3) Schválení programu 

4) Informace o ověření zápisu z předchozího zasedání 

5) Kontrola plnění usnesení zastupitelstva z minulého zasedání 

6) Dotace z rozpočtu obce pro SDH na rok 2023 

7) Dotace z rozpočtu obce pro Klub seniorů Mnichovice a okolí na rok 2023 

8) Inventarizace majetku za rok 2022 

9) Kalkulace cen pro vodné na rok 2023 

10) Kalkulace cen pro stočné na rok 2023 

11) Rozpočtové opatření č. 6/2022 

12) Rozpočet na rok 2023 

13) Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene ČEZ Distribuce a.s. 

14) Různé 

Předsedající vyzval zastupitele, následně i přítomné občany, aby se k navrženému 

programu vyjádřili.  

K návrhu se nikdo nevyjádřil. 

Předsedající přečetl návrh usnesení: 

„Zastupitelstvo obce Klokočná schvaluje předložený a zveřejněný program veřejného 

zasedání.“ 

Předsedající nechal o návrhu usnesení hlasovat. 

Hlasy: pro: Petr Koubek, Jan Vážný, Jan Kosan, Michal Mládek  

proti: 

zdržel se: 

nehlasoval: 

Výsledek hlasování: Pro  4 Proti  0 Zdržel se  0 Nehlasoval  0 

Usnesení č. U-94-10/2022 bylo schváleno. 

4. Informace o ověření zápisu z předchozího zasedání 

Předsedající konstatoval, že zápis byl ověřen. Proti zápisu nebyla podána žádná námitka.  

5. Kontrola plnění usnesení zastupitelstva z minulého zasedání 

Předsedající informoval, že byla provedena kontrola zápisu č. 9/2022 ze dne 23. 11. 2022 

a nebyly nalezeny žádné nedostatky.   



Zápis č. 10/2022 – Veřejné zasedání zastupitelstva 21. 12. 2022 

 
Stránka 3 z 8 

6. Dotace z rozpočtu obce pro SDH na rok 2023 

Předsedající vyzval Jan Kosana, aby se ujal tohoto bodu programu. Jan Kosan informoval, 

že v souladu s návrhem rozpočtu obce na rok 2023 zastupitelstvo obce projednalo návrh 

poskytnutí dotace pro SDH obce Klokočná za účelem podpořit výdaje spojené 

s preventivně výchovnou činností v oblasti požární ochrany Sboru dobrovolných hasičů 

Klokočná, ve které jsou aktivně zapojeny děti a mládež v obci. Výše podpory činí 30.000,- 

Kč. 

Předsedající vyzval zastupitele, následně i přítomné občany, aby vyjádřili svá stanoviska 

k projednávanému bodu programu.  

K uvedenému bodu se vyjádřila paní BM, která pozitivně zhodnotila poskytnutí dotace.  

Předsedající přečetl návrh usnesení: 

„Zastupitelstvo obce Klokočná schvaluje v souladu s návrhem rozpočtu obce na rok 2023 

poskytnutí dotace ve výši 30.000,- Kč pro SDH obce Klokočná za účelem podpory výdajů 

spojených s preventivně výchovnou činností v oblasti požární ochrany.“ 

Předsedající nechal o návrhu usnesení hlasovat. 

Hlasy: pro: Petr Koubek, Jan Vážný, Jan Kosan, Michal Mládek 

proti: 

zdržel se: 

nehlasoval:  

Výsledek hlasování: Pro  4 Proti  0 Zdržel se  0 Nehlasoval  0 

Usnesení č. U-95-10/2022 bylo schváleno. 

7. Dotace z rozpočtu obce pro Klub seniorů Mnichovice a okolí 

Předsedající vyzval Jan Kosana, aby se ujal tohoto bodu programu. Jan Kosan informoval, 

že obecní úřad obdržel písemnou žádost o poskytnutí dotace na rok 2023 ve výši 2.400,- 

Kč pro Klub seniorů Mnichovice a okolí. Cílem klubu je podporovat život seniorů 

kulturními a společenskými akcemi a zapojit je do veřejného života. Klub seniorů 

Mnichovice a okolí žádá o dotaci z důvodu, že klub navštěvují dva senioři z naší obce. 

Celkově má klub v roce 2022 64 členů. Po dohodě s předsedou spolku bude Klub seniorů 

informovat o svých plánovaných aktivitách i OÚ Klokočná, abychom mohli předat 

informaci i našim seniorům - jedná se o výlety, divadla atp.) 

Předsedající vyzval zastupitele, následně i přítomné občany, aby vyjádřili svá stanoviska 

k projednávanému bodu programu.  

K předchozímu bodu „Dotace z rozpočtu obce pro SDH na rok 2023“ položil dotaz pan 

KK, zda jednotka SDHO také dostává dotace od obce. Na dotaz odpověděl pan MR, který 

upozornil, že jednotka SDHO je organizace zřizovaná obcí a je plně financována 

z rozpočtu obce na rozdíl od SDH, který je organizován jako sdružení a jednou z možností, 

jak získat finance jsou dotace. 

Předsedající přečetl návrh usnesení: 

„Zastupitelstvo obce Klokočná schvaluje na základě žádosti ze dne 21. 11. 2022, 

poskytnutí dotace pro Klub seniorů Mnichovice a okolí na rok 2023 ve výši 2.400,- Kč za 

účelem podpory života seniorů kulturními a společenskými akcemi.“ 

Předsedající nechal o návrhu usnesení hlasovat. 

Hlasy: pro: Petr Koubek, Jan Vážný, Jan Kosan, Michal Mládek 

proti: 

zdržel se: 



Zápis č. 10/2022 – Veřejné zasedání zastupitelstva 21. 12. 2022 

 
Stránka 4 z 8 

nehlasoval:  

Výsledek hlasování: Pro  4 Proti  0 Zdržel se  0 Nehlasoval  0 

Usnesení č. U-96-10/2022 bylo schváleno. 

8. Inventarizace majetku za rok 2022 

Předsedající vyzval Jan Kosana, aby se ujal tohoto bodu programu. Jan Kosan informoval 

přítomné, že bude sestaven plán inventur v rámci řádné inventarizace majetku k 31. 12. 

2022. Inventarizační komise provede inventarizaci majetku v jednotlivých útvarech a 

dokladovou inventuru účtů v termínu od 2. 1. do 30. 1. 2023. Jan Kosan navrhl jmenovat 

inventarizační komisi ve složení; Jan Kosan, František Bašta, Šárka Machaňová a Radek 

Skřivánek. Za předsedu inventarizační komise navrhl Jana Kosana. 

Předsedající vyzval zastupitele, následně i přítomné občany, aby vyjádřili svá stanoviska 

k projednávanému bodu programu.  

K návrhu se nikdo nevyjádřil. 

Předsedající přečetl návrh usnesení: 

„Zastupitelstvo obce Klokočná jmenuje inventarizační komisi ve složení; Jan Kosan, 

František Bašta, Šárka Machaňová a Radek Skřivánek. Předsedou inventarizační 

komise jmenuje Jana Kosana.“ 

Předsedající nechal o návrhu usnesení hlasovat. 

Hlasy: pro: Petr Koubek, Jan Vážný, Jan Kosan, Michal Mládek 

proti: 

zdržel se: 

nehlasoval:  

Výsledek hlasování: Pro  4 Proti  0 Zdržel se  0 Nehlasoval  0 

Usnesení č. U-97-10/2022 bylo schváleno. 

9. Kalkulace cen pro vodné na rok 2023 

Předsedající vyzval Jan Kosana, aby se ujal tohoto bodu programu. Jan Kosan informoval 

přítomné, že na Valné hromadě SORJ, konané dne 1. 12. 2022, byla projednána kalkulace 

nové ceny vodného pro rok 2023.  

Poslední navýšení ceny vodného bylo schváleno s účinností od 1. 9. 2022 z důvodu 

skokového zdražení ceny elektrické energie. Nyní oproti předchozímu období dochází 

k nepatrnému navýšení o 0,02 Kč/m3, a to z 48,95 Kč/m3 s DPH na 48,97 Kč/m3 s DPH.  

Předsedající vyzval zastupitele, následně i přítomné občany, aby vyjádřili svá stanoviska k 

projednávanému bodu programu.  

K výzvě se nikdo nevyjádřil. 

Předsedající přečetl návrh usnesení: 

„Zastupitelstvo obce Klokočná schvaluje úpravu ceny vodného pro rok 2023 na částku 

44,52 Kč/m3 (bez DPH), tedy na 48,97 Kč/m3 (včetně DPH). Kalkulace cen pro vodné pro 

rok 2023 je obsahem Přílohy č. 1 tohoto zápisu.“ 

Předsedající nechal o návrhu usnesení hlasovat. 

Hlasy: pro: Petr Koubek, Jan Vážný, Jan Kosan, Michal Mládek 

proti: 



Zápis č. 10/2022 – Veřejné zasedání zastupitelstva 21. 12. 2022 

 
Stránka 5 z 8 

zdržel se: 

nehlasoval: 

Výsledek hlasování: Pro  4 Proti  0 Zdržel se  0 Nehlasoval  0 

Usnesení č. U-98-10/2022 bylo schváleno. 

10. Kalkulace cen pro stočné na rok 2023 

Předsedající vyzval Jan Kosana, aby se ujal tohoto bodu programu. Jan Kosan informoval 

přítomné, že na Valné hromadě SORJ, konané dne 1. 12. 2022, byla projednána kalkulace 

nové ceny stočného pro rok 2023.  

Oproti předchozímu období, kdy byla schválena cena stočného, s účinností od 1. 6. 2022, 

dochází k mírnému navýšení, a to z 43,03 Kč/m3 s DPH na 44,88 Kč/m3 s DPH.  

Jan Kosan znovu upozornil na nutnost připojení nemovitostí na kanalizaci do 31. 12. 2022. 

Cenu stočného přímo ovlivňuje skutečný odběr vody, u těch nemovitostí, které nemají 

vodoměr, se fakturuje na základě směrných čísel. Proto Vás důrazně žádáme o nahlášení 

skutečného stavu osob v domácnosti, včetně dětí – buďme prosím poctiví, ovlivňuje to 

cenu stočného nám všem. 

Předsedající vyzval zastupitele, následně i přítomné občany, aby vyjádřili svá stanoviska k 

projednávanému bodu programu.  

Pan MR doplnil, že navýšení ceny stočného by nebylo třeba, kdyby se občané chovali 

spravedlivě, náklady se rozpočítávají a ti, co se z vypočítavosti nenahlásili, že jsou již 

připojení, zkazili kalkulaci ceny všem ostatním. 

Předsedající přečetl návrh usnesení: 

„Zastupitelstvo obce Klokočná schvaluje úpravu ceny stočného pro rok 2023 na částku 

40,80 Kč/m3 (bez DPH), tedy na 44,88 Kč/m3 (včetně DPH). Kalkulace cen pro stočné 

pro rok 2023 je obsahem Přílohy č. 2 tohoto zápisu.“ 

Předsedající nechal o návrhu usnesení hlasovat. 

Hlasy: pro: Petr Koubek, Jan Vážný, Jan Kosan, Michal Mládek 

proti: 

zdržel se: 

nehlasoval: 

Výsledek hlasování: Pro  4 Proti  0 Zdržel se  0 Nehlasoval  0 

Usnesení č. U-99-10/2022 bylo schváleno. 

11. Rozpočtové opatření č. 6/2022 

Předsedající seznámil přítomné s rozpočtovým opatřením č. 6/2022, kterým se mění 

závazné ukazatele Rozpočtu obce tak, aby se reagovalo na změnu rozložení příjmů a 

výdajů obce. Příjmy se rozpočtovým opatřením snižují o 692 371,00 Kč a výdaje se snižují 

o 62 137,45 Kč. Zároveň upozornil na možnost finančního transferu z paragrafu 2212 na 

paragraf  2321 v návaznosti na doúčtování dotačního titulu do konce roku 2022. Přesun 

nebude mít vliv na výslednou příjmovou či výdajovou stránku rozpočtu.  

Předsedající vyzval zastupitele, následně i přítomné občany, aby vyjádřili svá stanoviska 

k projednávanému bodu programu.  

K návrhu se se nikdo nevyjádřil. 

Předsedající přečetl návrh usnesení: 



Zápis č. 10/2022 – Veřejné zasedání zastupitelstva 21. 12. 2022 

 
Stránka 6 z 8 

„Zastupitelstvo obce Klokočná, v souladu se zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 

pravidlech územních rozpočtů, schvaluje Rozpočtové opatření č. 6/2022, jímž se snižují 

příjmy o 692 371,00 Kč a výdaje se snižují o 62 137,45 Kč. Rozpočtové opatření č. 6/2022 

tvoří Přílohu č. 3 tohoto zápisu.“ 

Předsedající nechal o návrhu usnesení hlasovat. 

Hlasy: pro: Petr Koubek, Jan Vážný, Jan Kosan, Michal Mládek 

proti: 

zdržel se: 

nehlasoval: 

Výsledek hlasování: Pro  4 Proti  0 Zdržel se  0 Nehlasoval  0 

Usnesení č. U-100-10/2022 bylo schváleno. 

12. Rozpočet na rok 2023 

Předsedající seznámil přítomné s plánovaným rozpočtem obce Klokočná na rok 2023, 

jehož návrh byl vyvěšen v zákonné lhůtě na úřední desce obce dne 5. 12. 2022. 

Zveřejněný návrh Rozpočtu obce Klokočná na rok 2023 plánoval s příjmy ve výši 

5,314.989,00,- Kč a výdaji ve výši 5,964.704,00,- Kč. Oproti zveřejněnému Návrhu 

rozpočtu 2023 se mění příjmy na výši 5,002.564,00,- Kč a výdaje na výši 5,207.689,00,- 

Kč. Pravidelné splátky dlouhodobých půjček jsou v rozpočtu plánovány ve výši 

495.420,00,- Kč. Schodek rozpočtu bude ve výši 700.545,00 Kč.  

Schodek rozpočtu bude dorovnán z přebytku vedených na bankovních účtech. 

Předsedající navrhl, aby Závaznými ukazateli rozpočtu byly stanoveny paragrafy. 

Předsedající vyzval zastupitele, následně i přítomné občany, aby vyjádřili svá stanoviska 

k projednávanému bodu programu. 

K návrhu se se nikdo nevyjádřil. 

Předsedající přečetl návrh usnesení: 

„Zastupitelstvo obce Klokočná, v souladu se zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 

pravidlech územních rozpočtů, schvaluje bez výhrad Rozpočet obce Klokočná na rok 

2023 dle přílohy č. 4 tohoto zápisu jako schodkový, s celkovými příjmy ve výši 

5,002.564,00,- Kč a celkovými výdaji ve výši 5,207.689,00,- Kč. Dále zastupitelstvo 

stanovuje, že Závaznými ukazateli rozpočtu jsou paragrafy.“ 

Předsedající nechal o návrhu usnesení hlasovat. 

Hlasy: pro: Petr Koubek, Jan Vážný, Jan Kosan, Michal Mládek 

proti: 

zdržel se: 

nehlasoval: 

Výsledek hlasování: Pro  4 Proti  0 Zdržel se  0 Nehlasoval  0 

Usnesení č. U-101-10/2022 bylo schváleno. 

13. Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene ČEZ Distribuce a.s. 

Předsedající informoval, že Obecní úřad obdržel žádost o schválení Smlouvy o budoucí 

smlouvě o zřízení věcného břemene a dohody o umístění stavby č. IV-12-6031608. Jedná 

se o přípojku elektro pro výstavbu nového rodinného domu na pozemku parc. č. 26/2. k.ú. 

Klokočná. Na stávajícím kabelovém vedení NN umístěném na pozemku č. parc. 361/3 k.ú. 



Zápis č. 10/2022 – Veřejné zasedání zastupitelstva 21. 12. 2022 

 
Stránka 7 z 8 

Klokočná bude v zemi zrealizována kabelová spojka a z ní bude vyvedeno nové zemní 

kabelové vedení, trasa pokládky nového kabelového vedení je navržena do pozemků parc. 

č. 363/1 a parc. č. 363/2 k.ú. Klokočná, ve vlastnictví obce. Délka trasy činí 5 běžných 

metrů. Z důvodu že se jedná o majetek obce, je třeba zastupitelstvem obce schválit 

uzavření Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohody o umístění 

stavby s ČEZ Distribuce, a.s., která je na základě plné moci zastoupená společností Michal 

Fulín (IČO: 67939597). Za zřízení věcného břemene bude obci vyplacena jednorázová 

náhrada ve výši 3.120,- Kč. 

Předsedající vyzval zastupitele, následně i přítomné občany, aby vyjádřili svá stanoviska 

k projednávanému bodu programu.  

K návrhu se se nikdo nevyjádřil. 

Předsedající přečetl návrh usnesení: 

„Zastupitelstvo obce Klokočná schvaluje uzavření „Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 

věcného břemene a dohody o umístění stavby č. IV-12-6031608, název stavby PY,  

Klokočná, 24, parc. č. 26/2  –  připojení kabelového vedení NN“ pro parc. č. 26/2 k.ú. 

Klokočná se společností ČEZ Distribuce, a.s., zastoupené na základě plné moci 

společností Michal Fulín (IČO: 67939597). Dotčenou nemovitostí je pozemek parc. č. 

363/1 a parc. č. 363/2 k.ú. Klokočná, rozsah omezení věcným břemenem činí 5 běžných 

metrů, výše jednorázové náhrady bude činit 3.120,- Kč.“ 

Předsedající nechal o návrhu usnesení hlasovat. 

Hlasy: pro: Petr Koubek, Jan Vážný, Jan Kosan, Michal Mládek 

proti: 

zdržel se: 

nehlasoval: 

Výsledek hlasování: Pro  4 Proti  0 Zdržel se  0 Nehlasoval  0 

Usnesení č. U-102-10/2022 bylo schváleno. 

14. Různé 

Předsedající informoval, že je zpracován Kalendář 2023 – Plán zasedání, který bude 

zveřejněn na úřední desce. 

Předsedající závěrem poděkoval všem přítomným za účast, popřeje příjemné a klidné 

prožití vánočních svátků a všechno nejlepší do nového roku, poděkuje občanům za 

spolupráci a podporu, a to zejména těm, kteří jsou aktivně zapojeni do veřejného dění v 

obci. Jan Kosan současně všem popřál, abychom vánoční svátky prožili ve zdraví, tentokrát 

již bez pandemických opatření, a i vzhledem k nepříznivé ekonomické situaci, je pojďme 

prožít ve spokojenosti. Na závěr všem poděkoval za současnou i budoucí podporu novému 

zastupitelstvu obce. 

Následně v 19.35 hod. ukončil veřejné zasedání.  

Přílohy zápisu: 

Příloha č. 1 – Kalkulace cen pro vodné pro rok 2023 

Příloha č. 2 – Kalkulace cen pro stočné pro rok 2023 

Příloha č. 3 – Rozpočtové opatření č. 6/2022 

Příloha č. 4 – Rozpočet obce Klokočná na rok 2023 



Zápis č. 10/2022 – Veřejné zasedání zastupitelstva 21. 12. 2022 

 
Stránka 8 z 8 

 

Zápis byl vyhotoven dne 23. 12. 2022 

Zapisovatelka: 

Šárka Machaňová _______________________ 

Ověřovatelé zápisu: 

Jan Kosan   _________________________ 

Michal Mládek  _________________________ 

Starosta: 

Jana Procházková ________________________ 

 

 

 

 

 


